
  Número

981/2017-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Criar a Coordenação Executiva do Complexo dos Institutos Nacionais de Saúde.

2.0 - OBJETIVO

- Fortalecer a atuação integrada dos Institutos Nacionais da Fiocruz nos campos da atenção, gestão,

ensino, pesquisa, desenvolvimento tecnológico e inovação;

- coordenar o projeto do Complexo dos Institutos Nacionais (CIN), através do monitoramento das

atividades e alinhamento ao cenário futuro da operação, visando a otimização e qualificação dos

serviços prestados.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  06/07/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.


